
 

 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   
Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811   

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006   
  

 

 

 

        Al sito web  
dell’Istituto Comprensivo 

  

 

Oggetto: Determina di avvio procedura di selezione interna/esterna di personale esperto formazione e 
supporto amministrativo – Pensioni, Passweb, TFR, TFS. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
RILEVATA la necessità di individuare un ESPERTO in qualità di FORMATORE E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
IN MATERIA DI PENSIONI, PASSWEB, TFS, TFR; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività previste, valutata la sua complessità e non essendoci 
presente all’interno della segreteria una figura formata, è necessaria la formazione e il supporto 
amministrativo in materia; 
 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di procedere mediante avviso pubblico alla selezione interna/esterna di personale esperto 
formatore  – Pensioni, Passweb, TFR, TFS: 

PERSONALE ore max 
importo orario lordo 

Stato 

ESPERTO INTERNO o ALTRA SCUOLA 30 
Importo orario 

CCNL, secondo il 
proprio ruolo 

ESPERTO ALTRA P.A. o ESTERNO 30 
 

41,32 
 

 

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006260 - 18/10/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI

mailto:anic848006@istruzione.it


 

 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   
Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811   

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006   
  

 

 

3. di impegnare, per le finalità di cui al punto 2, la spesa massima omni-comprensiva pari ad     
€ 1.345,00 in conto competenza del Programma Annuale E.F. 2023, a carico dell'Aggregato       
P. 4.1 Formazione del personale; 

4. di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione; 

  
                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                           Prof.ssa Ioletta Martelli 
                              (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

 

   
 

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006260 - 18/10/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI

mailto:anic848006@istruzione.it

		2023-10-20T11:40:33+0200
	Ioletta Martelli




